
令和元年 10月 3日
各 学 校 長 様

防災教育担当者・各教職員 様

土佐清水市教育委員会教育長 弘田 浩三

土佐清水市立幡陽小学校長 舛市 司

高知県実践的防災教育推進事業（高知県教育委員会）

研究発表会のご案内(一次案内)

仲秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では昨年度より「高知県実践的防災教育推進事業」の指定を受け、『自ら判断し主

体的に行動できる子どもの育成』をテーマとして防災教育の充実を図る研究実践を進めてまいり

ました。そこで、研究発表会を行い、２年間の実践発表や取組成果等の報告をしたいと思います。

つきましては、下記のような日程で研究発表会を開催いたします。ご多用の折とは存じますが、

参加くださいますよう、ご案内申し上げます。よろしくお願いします。

記

１、主 催 土佐清水市教育委員会

２、日 時 令和元年１２月１２日（木） １３：２５～１６：４５

３、会 場 土佐清水市立幡陽小学校〔土佐清水市大岐 2835-29 TEL 0880-82-8126〕

４、日 程 13:00 13:25 14:10 14:30 15:00 16:30 16:45

５、公開授業

６、講話
講師： 大木聖子先生（慶應義塾大学准教授）

受

付

公開授業

(各教室) 移
動
・
休
憩

全体会（体育館）

１・２年

３・４年

５・６年

開

会

児
童
発
表

実
践
報
告

講

話

閉

会

学 年 教 科 教 材 名 授 業 者

１・２年生 学級活動 「避難生活ってどんなもの?」 深原 有恵 教諭

３・４年生 学級活動 「自分だったらどうする」 岡田 水砂 教諭

５・６年生 学級活動 「だから もしもに備えよう!」 北代 あかね 教頭


